



Warszawa, dnia 28 lutego 2020 r.

Nr pisma: WZP-262-7/2020/MS/.....NP-59/2020

Wykonawcy

Strona internetowa Zamawiającego

<http://bip.imgw.pl>

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie zadania pn.: „**Świadczenie usług kurierskich w terminie 14 miesięcy od dnia zawarcia umowy**”, oznaczenie sprawy: **WZP-262-7/2020**.

Wyjaśnienia i zmiany treści

Ogłoszenia o zamówieniu

W dniu 21 lutego 2020 r. do Zamawiającego wpłynął drogą elektroniczną wniosek dotyczący treści Ogłoszenia o zamówieniu w postępowaniu o udzielenie zamówienia na wykonanie w/w zadania, zwanym dalej Ogłoszeniem.

W odpowiedzi na otrzymany wniosek Zamawiający, działając na podstawie Rozdziału VII ust. 8 pkt 1 Ogłoszenia, wyjaśnia, co następuje.

Pytanie nr 1

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z propozycją dopuszczenia możliwości świadczenia usług w zakresie ich przyjmowania z wykorzystaniem **systemu informatycznego**, który automatycznie dopuszcza możliwość korzystania z internetowej aplikacji elektronicznej. Aplikacja dokonuje automatycznego przekazywania i odbierania plików z informacjami o zarejestrowanych usługach, komunikując się bezpośrednio z placówką pocztową wskazaną w umowie. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykorzystanie powyższej aplikacji przy świadczeniu usług?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że nie przewiduje korzystania z aplikacji elektronicznej jak powyżej.



Pytanie nr 2

„Odprawa celna - W załączniku nr 8 do Ogłoszenia – Wzór Umowy – Zamawiający w § 3 ust. 8. Określa obowiązki Wykonawcy w przypadku zagranicznych przesyłek kurierskich podlegających odprawie celnej i zobowiązuje Wykonawcę do przygotowania dokumentów celnych i innych dokumentów wywozowych. Wykonawca prosi o doprecyzowanie czy Zamawiający przewiduje współpracę z Agencją Celną lub Agentem Celnym zatrudnionym u Zamawiającego? Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Finansów w sprawie zgłoszeń celnych w obrocie pocztowym wykonawca informuje, że obowiązek dokonania zgłoszenia celnego jest po stronie Zamawiającego. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie zapisu z § 3 ust. 8 z uwagi na to, że zapis taki może powodować niezgodność w procedurze celnej a Wykonawca nie posiada legitymacji w postępowaniu celnym w miejsce Zamawiającego.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie przychylił się do wniosku Wykonawcy i pozostawia bez zmian zapis zawarty w § 3 ust. 8 Wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 8 do Ogłoszenia.

Zamawiający wyjaśnia, że § 3 ust. 8 Wzoru Umowy zobowiązuje Wykonawcę w imieniu Zamawiającego do przedstawienia przesyłki do kontroli celnej wywozowej (w tym także do dokonania zgłoszenia celnego). Zgodnie z § 4 ust. 1 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 17.08.2016 r. w sprawie zgłoszeń celnych w obrocie pocztowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2016, poz. 1293) przesyłki pocztowe są przedstawiane organom celnym przez urzędy pocztowe, dokonujące wymiany poczty z zagranicą, do których są dostarczane bezpośrednio po wprowadzeniu na obszar celny Unii. Ponadto Załącznik nr 2 do tego rozporządzenia, zatytułowany „Wzór dokumentu potwierdzającego dokonywanie zgłoszenia celnego- obrót pocztowy (wywóz)”, w Polu B, zatytułowanym „Osoba przedstawiająca towar”, definiuje urząd pocztowy jako podmiot, przedstawiający przesyłkę pocztową.

Pytanie nr 3

*„Dowód nadania - W załączniku nr 8 do Ogłoszenia – Wzór Umowy – Zamawiający w § 5 ust. 2. Zamawiający określa, że „Dowodem nadania przez Zamawiającego indywidualnej usługi będzie wypełniony i podpisany list przewozowy, według wzoru obowiązującego u Wykonawcy. Jeden egzemplarz dla listu przewozowego (oryginał) jest przeznaczony dla Zamawiającego.” Wykonawca informuje, że w odniesieniu do przesyłek kurierskich potwierdzeniem nadania przesyłki kurierskiej jest **nalepka adresowa**, natomiast list przewozowy odnosi się do przesyłek w rozumieniu Prawa przewozowego. W związku z powyższym Wykonawca prosi o zmianę definicji potwierdzenia nadania przesyłki kurierskiej użytej w § 5 ust. 2 i ust 3 i ust. 5. Na następujące brzmienie: „**nalepka adresowa**” i modyfikację zapisu w § 5 ust. 2 na następujące brzmienie: „**Potwierdzeniem nadania przez Zamawiającego usługi będzie odcinek nalepki adresowej, książki adresowe w wersji papierowej albo plik z danymi o nadanych przesyłkach, potwierdzony przez Wykonawcę.**”*



Odpowiedź:

Zgodnie z treścią art. 3 ust. 19 ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo Pocztowe (tj.: Dz. U. z 2018 r., poz. 2188) zwanej dalej ustawą Prawo pocztowe, przesyłka kurierska to przesyłka listowa, będąca przesyłką rejestrowaną lub paczka pocztowa, przyjmowana, sortowana, przemieszczana i doręczana w sposób łącznie zapewniający:

- a) bezpośredni odbiór przesyłki pocztowej od nadawcy,
- b) śledzenie przesyłki pocztowej od momentu nadania do doręczenia,
- c) doręczenie przesyłki pocztowej w gwarantowanym terminie, określonym w regulaminie świadczenia usług pocztowych lub w umowach o świadczenie usług pocztowych,
- d) uzyskanie pokwitowania odbioru przesyłki pocztowej w formie pisemnej i elektronicznej.

Ustawa Prawo pocztowe nie operuje pojęciem „nalepka adresowa”. Art. 17 ustawy Prawo pocztowe, stanowi jedynie, że potwierdzenie nadania przesyłki rejestrowanej ma moc dokumentu urzędowego.

Stosownie do powyższej odpowiedzi Zamawiający dokonuje zmian treści Ogłoszenia jak poniżej.

Zapis zawarty w § 5 ust. 2 Wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 8 do Ogłoszenia w dotychczasowym brzmieniu zastępuje się zapisem o następującym brzmieniu:

„2. Dowodem zlecenia przez Zamawiającego indywidualnej Usługi będzie wypełniony i podpisany przez Zamawiającego dowód nadania, według wzoru obowiązującego u Wykonawcy. Jeden egzemplarz dowodu nadania (oryginał) jest przeznaczony dla Zamawiającego”.

Zapis zawarty w § 5 ust. 3 Wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 8 do Ogłoszenia w dotychczasowym brzmieniu zastępuje się zapisem o następującym brzmieniu:

„3. Dowód nadania powinien zawierać w szczególności następujące dane:

- 1) dokładne określenie Zamawiającego obejmujące pełny adres z kodem pocztowym, nazwisko osoby dokonującej zlecenia oraz numerem telefonu kontaktowego;*
- 2) dokładne określenie adresata przesyłki obejmujące nazwę instytucji, pełny adres z kodem pocztowym oraz, w przypadku przesyłek zagranicznych, nazwę kraju;*
- 3) wskazanie osoby i numeru telefonu u adresata przesyłki, z którą można się skontaktować w przypadku trudności z doręczeniem przesyłki;*
- 4) szczegółowe określenie zawartości przesyłki, z podaniem zawartości, wagi ogółem, ilości sztuk, wymiarów (długość, szerokość, wysokość), ilości przesyłek, jeśli przesyłka nie jest nadawana w jednym opakowaniu”.*

Zapis zawarty w § 5 ust. 5 Wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 8 do Ogłoszenia w dotychczasowym brzmieniu zastępuje się zapisem o następującym brzmieniu:

„5. Na wniosek Zamawiającego przesyłka może zostać ubezpieczona za pośrednictwem Wykonawcy pod warunkiem wpisania jej wartości w oznaczonym polu dowodu nadania i późniejszego wniesienia dodatkowej opłaty ubezpieczeniowej. Odszkodowanie z tytułu utraty, uszkodzenia lub ubytku w przesyłce obejmuje rzeczywistą szkodę, nie może jednak być wyższe od zadeklarowanej wartości ubezpieczonej przesyłki”.



Pytanie nr 4

*„W załączniku nr 8 do Ogłoszenia – Wzór Umowy – Zamawiający w § 5 ust. 3 podaje definicję listu przewozowego odnoszącą się do przesyłek w rozumieniu Prawa przewozowego. Wykonawca informuje, że świadczy usługi kurierskie w rozumieniu Prawa pocztowego w związku z powyższym prosimy o zmianę definicji dokumentu potwierdzającego nadanie przesyłki kurierskiej na następujące brzmienie: „**nalepka adresowe**”, która odnosi się do przesyłek w rozumieniu Prawa pocztowego i tym samym modyfikację zapisu w § 5 ust. 3 na następujące brzmienie: „**Nalepka adresowa powinna zawierać ...**”.*

Odpowiedź:

Zmieniony zapis zawarty w § 5 ust. 3 Wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 8 do Ogłoszenia określono w odpowiedzi na pytanie nr 3.

Pytanie nr 5

*„W załączniku nr 8 do Ogłoszenia – Wzór Umowy – Zamawiający w § 5 ust. 4 pkt 3) i 4) określa terminy doręczania przesyłek do wskazanej godziny następnego dnia. Wykonawca informuje że usługa doręczenia przesyłki do wskazanej godziny jest realizowana w dni robocze w związku z powyższym Wykonawca prosi o dodanie zapisu w pkt. 3) i pkt 4) w brzmieniu „...**następnego dnia roboczego**”.*

Odpowiedź:

Zamawiający przychylił się do wniosku Wykonawcy i dokonuje zmian treści Ogłoszenia jak poniżej.

Zapisy zawarte w § 5 ust. 4 pkt 3) i 4) Wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 8 do Ogłoszenia w dotychczasowym brzmieniu zastępuje się zapisami o następującym brzmieniu:

- „3) w serwisie krajowym z gwarantowanym terminem doręczenia do godz. 9:00 następnego dnia roboczego;*
- 4) w serwisie krajowym z gwarantowanym terminem doręczenia do godz. 12:00 następnego dnia roboczego;”*

Pytanie nr 6

„W załączniku nr 8 do Ogłoszenia – Wzór Umowy – Zamawiający w § 7 ust. 4 określa termin płatności faktury na 30 dnia od daty wystawienia faktury. Wykonawca informuje, że faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminami sporządzenia faktury. Standardowo obowiązujący termin płatności faktury określony jako od daty wystawienia faktury został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania Wykonawcy oraz zarządzania płatnościami wynikającymi z zawartych umów. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach. Według zapisu w § 7 ust. 4 wzoru umowy Zamawiający dopuszcza możliwość wysyłki faktur drogą elektroniczną w związku z powyższym czy Zamawiający zaakceptuje inny niż określony przez Zamawiającego w umowie termin



płatności tj. 21 dni kalendarzowych od daty prawidłowo wystawionej faktury VAT, pozwalający terminowo dokonać płatności za wykonane usługi w ramach przedmiotu zamówienia?”

Odpowiedź:

Zamawiający przychylił się do wniosku Wykonawcy i dokonuje zmiany treści Ogłoszenia jak poniżej.

Zapis zawarty w § 7 ust. 4 Wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 8 do Ogłoszenia w dotychczasowym brzmieniu zastępuje się zapisem o następującym brzmieniu:

„4. Wynagrodzenie będzie płatne na podstawie faktur wystawionych przez Wykonawcę wraz z każdorazowo załączonym zestawieniem skutecznie doręczonych w danym miesiącu kalendarzowym przesyłek, przelewem na wskazany na fakturze rachunek bankowy Wykonawcy, w terminie 21 dni kalendarzowych od dnia prawidłowego wystawienia faktury. Wykonawca zobowiązany jest do wystawienia i wysłania faktury do Zamawiającego nie później niż w terminie 3 dni roboczych od dnia jej wystawienia.”

Pytanie nr 7

W załączniku nr 8 do Ogłoszenia – Wzór Umowy – Zamawiający w § 9 ust. 1 pkt. 2) określa karę umowną za odstąpienie od umowy z winy Wykonawcy na 10% procent łącznego wynagrodzenia umownego brutto, określonego w § 7 ust. 1 wzoru umowy, Wykonawca prosi o zmianę wysokości kary na 5% łącznego wynagrodzenia umownego brutto, określonego w § 7 ust. 1 wzoru umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający przychylił się do wniosku Wykonawcy i dokonuje zmiany treści Ogłoszenia jak poniżej.

Zapis zawarty w § 9 ust. 1 pkt 2) Wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 8 do Ogłoszenia w dotychczasowym brzmieniu zastępuje się zapisem o następującym brzmieniu:

„2) w razie odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego z winy Wykonawcy – w wysokości 5% łącznego wynagrodzenia umownego brutto, określonego w § 7 ust. 1 Umowy;”

Pytanie nr 8

„W załączniku nr 8 do Ogłoszenia – Wzór Umowy – Zamawiający w § 9 ust. 1 pkt. 3) określa karę umowną za nieprzedłożenie Zamawiającemu oświadczenia dotyczącego zatrudnienia pracowników Wykonawcy uczestniczących w realizacji przedmiotu umowy na podstawie umowy o pracę. Wykonawca prosi o usunięcie zapisu o karze lub o zmniejszenie wskazanej wysokości kary na 20,00 zł za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia w stosunku do terminu określonego w § 10 ust. 4 wzoru umowy.”

Odpowiedź:

Zamawiający przychylił się do wniosku Wykonawcy i dokonuje zmiany treści Ogłoszenia jak poniżej.



Zapis zawarty w § 9 ust. 1 pkt. 3) Wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 8 do Ogłoszenia w dotychczasowym brzmieniu zastępuje się zapisem o następującym brzmieniu:

„3) za nieprzedłożenie Zamawiającemu oświadczenia, o którym mowa w § 10 ust. 4 Umowy – w wysokości 20,00 zł za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia w stosunku do terminu określonego na podstawie § 10 ust. 4 Umowy.”

Pytanie nr 9

„W załączniku nr 8 do Ogłoszenia – Wzór Umowy – Zamawiający w § 10 ust.1 określa wymóg zatrudnienia przez Wykonawcę na podstawie umowy o pracę osób uczestniczących w realizacji przedmiotu umowy wykonujących czynności koordynowania prac związanych z realizacją przedmiotu Umowy. Wykonawca prosi o doprecyzowanie czy Zamawiający ma na myśli wszystkich pracowników Wykonawcy uczestniczących w procesie realizacji usług związanych z realizacją przedmiotu umowy czy tylko osobę opiekuna zajmującego się koordynacją i nadzorem procesu realizacji przedmiotu umowy?”

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę osób uczestniczących w realizacji przedmiotu zamówienia, wykonujących czynności polegające na koordynowaniu prac związanych z realizacją przedmiotu zamówienia. Wymóg ten dotyczy więc, tylko osób koordynujących prace, związane z realizacją przedmiotu zamówienia, a nie wszystkich osób uczestniczących w procesie realizacji usług związanych z realizacją przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 10

„W załączniku nr 8 do Ogłoszenia – Wzór Umowy – Zamawiający w § 14 ust. 2 pkt. 7) dopuszczam możliwość zmiany umowy w przypadku zmiany cen jednostkowych określonych w ofercie Wykonawcy w przypadku zmiany cen usług zatwierdzonych przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej. Z uwagi na przedmiot zamówienia jakim są usługi kurierskie, których ceny są ustalane przez Wykonawcę w oparciu o szczegółowe analizy kosztów związanych z realizacją usług, Wykonawca prosi o zmianę zapisu w § 14 ust. 2 pkt. 7) na następujące brzmienie: „zmiany cen jednostkowych, określonych w ofercie Wykonawcy, stanowiącej załącznik nr 1 do Umowy, w przypadku zmiany cen usług przesyłek zgodnie z przepisami Prawa pocztowego.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie przychylił się do wniosku Wykonawcy i pozostawia bez zmian zapis zawarty w § 14 ust. 2 pkt. 7) Wzoru umowy stanowiącego Załącznik nr 8 do Ogłoszenia.

Zamawiający wyjaśnia, że zapis zawarty w § 14 ust. 2 pkt. 7) wzoru Umowy dotyczy jedynie cen usług kontrolowanych przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej, nie dotyczy zatem cen usług kurierskich i jest prawnie obojętna dla umowy w sprawie przedmiotowego zamówienia publicznego.



W związku z udzielonymi wyjaśnieniami i dokonanymi zmianami treści Ogłoszenia, Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia **3 marca 2020 r. do godz. 09:00**, a jednocześnie dokonuje następujących zmian treści Ogłoszenia:

- 1) zapisy zawarte na stronie tytułowej Ogłoszenia, dotyczące terminu składania i otwarcia ofert, otrzymują brzmienie:

„Termin składania ofert: do dnia 3 marca 2020 r. do godziny 09:00

Termin otwarcia ofert: dnia 3 marca 2020 r. o godz. 10:00”

- 2) zapisy zawarte w Rozdziale XI ust. 2 i ust. 7 otrzymują brzmienie, odpowiednio:

ust. 2: „Termin składania ofert upływa w dniu: 3 marca 2020 r. o godz. 09:00”

ust. 7: „Otwarcie złożonych ofert nastąpi w dniu: 3 marca 2020 r. o godz. 10:00”

Powyższe zmiany i wyjaśnienia treści Ogłoszenia stają się jego integralną częścią i są wiążące dla wszystkich Wykonawców. Tym samym Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić je, składając oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie w/w zadania.

Z poważaniem,

ZASTĘPCA DYREKTORA INSTYTUTU


mgr inż. Paweł Derek

Załącznik:

Ujednolicony Wzór umowy, uwzględniający dokonane zmiany w wyniku udzielonych w dniu 28 lutego 2020 r. wyjaśnień